
  
  
  
Sociedades Agrarias de Transformación.  
  
A lo largo de 2021 se han constituido un total de 53 nuevas entidades. Estas 53 
sociedades incorporaron un total de 561 nuevos socios, los cuales aportaron un capital 
social valorado en 1,35 millones de euros.  
  
  

SAT INSCRITAS DURANTE EL AÑO 2021  

COMUNIDADES AUTÓNOMAS  NÚMERO  

Andalucía  
Aragón  
Baleares  
Castilla-La Mancha  
Castilla y León  
Cataluña  
Comunidad Valenciana  
Extremadura  
Murcia  
Navarra  
Rioja  

  

9  
1  
1  

13  
2  
8  

13  
1  
2  
2  
1  

TOTAL  53  
Fuente: Dirección General de la Industria Alimentaria  


